

GOBIERNO DE JALISCO PODER JUDICIAL

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ SEGUNDA CONVOCATORIA

No. IJA-LPL-SCC-SC-08-02/2024

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN PARA LAS INSTALACIONES DE LAS SEDES REGIONALES DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:30 diez horas con treinta minutos, del día 22 veintidós de abril de 2024 dos mil veinticuatro, cita en la SALA DE JUNTAS del Primer Piso del Instituto de Justicia Alternativa de Estado de Jalisco, el "INSTITUTO", ubicada en la Avenida Enrique Díaz de León número 316 colonia Villaseñor, Código Postal 44600, se reunieron los Servidores Públicos del "INSTITUTO", el Dr. Saúl Joaquín Figueroa López, Director de Administración y Planeación y Titular de la Unidad Centralizada de Compras, el Lic. Luis Roberto del Rio Pérez, Representante del Órgano Interno de Control, el LAE. J. Jesús Francisco Durán García, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales, la Mtra. Marina Cleotilde Lima González, Representante de la Coordinación del Departamento Jurídico y la Lic. Silvia Jacqueline Martín del Campo, Representante del Comité de Adquisiciones del "INSTITUTO" y Representante del Consejo Mexicano de Comercio Exterior de Occidente A.C.(COMCE), para llevar a cabo el Acto de "PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES" correspondiente a la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité Segunda Convocatoria No. IJA-LPL-SCC-SC-08-02/2024 para la contratación del "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN PARA LAS INSTALACIONES DE LAS SEDES REGIONALES DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO" de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenación y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la "LEY", y los artículos 20 fracción I, 21 fracción I, 21-A, 21-B y 22 del Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco, el "REGLAMENTO", así como de la Convocatoria en la que se dieron a conocer las BASES que gobiernan la Licitación No. IJA-LPL-SCC-SC-08-02/2024.----

ANTECEDENTES

1. La Dirección de Administración y Planeación del IJA, a través de su Unidad Centralizada de Compras, publicó el día 10 diez de abril del año en curso, en su página Web Oficial, la Convocatoria a participar en la Licitación antes mencionada, de acuerdo con el Transitorio 5º. del "REGLAMENTO", así como lo establecido en el calendario de las BASES de la Licitación en

A

1



GOBIERNO DE JALISCO PODER JUDICIAL

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

2.	mención						
	CONTRACTOR IN THE CONTRACTOR IN THE CONTRACTOR IN CONTRACT						
		O DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE SOBRES					
ÚN en	el registro	visado el Registro de Asistencia, se hace constar la falta de participantes					
"PR VI d	conformidad con lo ante ESENTACIÓN Y APERTUR de la "LEY", se deberá	erior se desprende la Falta de Participantes para llevar a cabo el Acto de RA DE PROPOSICIONES" ya que, de conformidad con el artículo 72 fracción a contar con un mínimo de dos propuestas susceptibles de analizarse e hace constar que no fue posible llevar a cabo dicho Acto.					
emi liga	itirá el FALLO , el cual se : <u>http://ija.gob.mx/licitacione</u>	sente Acto conforme a lo establecido en las BASES, se informa que se e podrá consultar en la página Web Oficial del "INSTITUTO" en la siguiente es-publicas-2024/, dentro de los <u>20 veinte días posteriores</u> al presente Acto, o ocante.					
APE Cor Y A	RTURA DE PROPOSICION nvocatoria No. IJA-LPL-S DECUACIÓN PARA LAS II	a para dejar constancia del resultado del Acto de "PRESENTACIÓN Y NES" de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité Segunda SCC-SC-08-02/2024 para la contratación del "SERVICIO DE MANTENIMIENTO NSTALACIONES DE LAS SEDES REGIONALES DEL INSTITUTO DE JUSTICIA DE JALISCO".					
ALI							
Sier	ndo las 11:00 once horas nento, firmando al marge	s, de la misma fecha en que dio inicio, se da por terminado el Acto en en y al calce los que en él intervinieron para constancia Legal.					
Sier com	nento, firmando al marge LLA UNIDAD CENTRALIZA	s, de la misma fecha en que dio inicio, se da por terminado el Acto en					
Sier com	nento, firmando al marge LLA UNIDAD CENTRALIZA	s, de la misma fecha en que dio inicio, se da por terminado el Acto en en y al calce los que en él intervinieron para constancia Legal					
Sier com	nento, firmando al marge R LA UNIDAD CENTRALIZA TITUTO DE JUSTICIA ALTEI	s, de la misma fecha en que dio inicio, se da por terminado el Acto en en y al calce los que en él intervinieron para constancia Legal					
Sier com	nento, firmando al marge LA UNIDAD CENTRALIZA TITUTO DE JUSTICIA ALTEI NOMBRE DR. SAÚL JOAQUÍN	s, de la misma fecha en que dio inicio, se da por terminado el Acto en en y al calce los que en él intervinieron para constancia Legal					



GOBIERNO DE JALISCO PODER JUDICIAL

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA	
LIC. LUIS ROBERTO DEL RIO PÉREZ	Representante del Órgano Interno de Control del Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco		

POR EL INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
LIC. SILVIA JACQUELINE MARTÍN DEL CAMPO	Representante del Consejo M exicano de Comercio Exterior de Occidente A.C.(COM CE) y Representante del Comité de Adquisiciones del Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco	A

POR LA COORDINACIÓN DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA	
MTRA. MARINA CLEOTILDE LIMA GONZÁLEZ	Titular de la Coordinación del Departamento Jurídico del Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco	Marin Jun	

La presente foja de firmas forma parte del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de la Licitación Pública Local sin Concurrencia de Comité Segunda Convocatoria No. IJA-LPL-SCC-SC-08-02/2024 "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN PARA LAS INSTALACIONES DE LAS SEDES REGIONALES DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO"

JJFDG/scgh

REGISTRO DE ASISTENCIA PÁRA LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ SEGUNDA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN PARA LAS INSTALACIONES DE LAS SEDES REGIONALES DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO" No. IJA-LPL-SCC-SC-08-02/2024

22 VEINTIDÓS DE ABRIL DE 2024 DOS MIL VEINTICUATRO

De conformidad con el punto 9 de las Bases de la Convocatoria de Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité Segunda Convocatoria No. IJA-LPL-SCC-SC-08-02/2024 para la "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN PARA LAS INSTALACIONES DE LAS SEDES REGIONALES DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO" los participantes que concurran al acto firmarán un registro para dejar constancia de su asistencia, el cual iniciará a las 10:00 diez horas y cerrará a las 10:30 diez horas con treinta minutos del día de la Presentación y Apertura de Propuestas y en el cual deberán anotar su nombre completo, firma, número de su Identificación Oficial vigente, Razón Social de la empresa, hora de registro y número de teléfono.

			¥	
NÚMERO DE TELÉFONO				
HORA DE REGISTRO				
RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA				
NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE		,		
FIRMA				
NOMBRE COMPLETO				